
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE settore SEGRETERIA

Numero 66 del 24-07-19
Reg.Gen.410

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RINNOVO ABBONAMENTO SERVIZIO "ENTI ON LINE" AGGIORNAMENTO
NORMATIVO SERVIZI RAGIONERIA E PERSONALE
----------------------------------------------------------------------

IL SEGRETARIO COMUNALE

Vista la continua evoluzione normativa derivante dalla continua promulgazione  di
leggi e decreti che nel periodo attuale stanno repentinamente modificando ed innovando
la normativa riguardante la gestione finanziaria e di gestione del personale, degli Enti
Locali;

Viste altresì le conseguenze disciplinari, amministrative ed economiche collegate
all'inosservanza delle nuove disposizioni, in materia di gestione del bilancio comunale,
del patto di stabilità interno e della normativa relativa alla gestione del personale;

Preso atto quindi della necessità di  un continuo e specifico aggiornamento
normativo;

Dato atto che la società Soluzione srl da anni, recentemente acquisita dalla
Maggioli spa, mette a disposizione un servizio di abbonamento mediante l'invio di
circolari (notiziari + schede operative) e l'accesso al sito www.entionline.it (news
giornaliere + banca dati) oltre a n. 3 quesiti;

Vista la proposta di rinnovo dell'abbonamento della società Maggioli spa;

    Dato atto  che il prezzo  del Servizio proposto dalla Soluzione srl per l'abbonamento
a due materie (Ragioneria + Personale) per un comune oltre i 5000 abitanti ammonta a €
400,00 più I.V.A. del 22%,

    Richiamato l'art. 26 della legge 488/1999 secondo cui "Le amministrazioni
pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma 1, ovvero ne
utilizzano i parametri di prezzo-qualità, come limiti massimi, per l'acquisto di beni e
servizi comparabili oggetto delle stesse, anche utilizzando procedure telematiche per
l'acquisizione di beni e servizi" e richiamate altresì le altre normative riguardanti
l'obbligo di acquistare tramite Consip e relativo mercato elettronico, quali l'art 1 comma
450 Legge 296/2007 e D.L. 95/2012;

     Accertato quindi che non sussitono per il Servizio in oggetto, né Convenzioni
Consip né offerte sul mertcato elettronico della p.a.;

Rilevato che l'importo della spesa del Servizio è comunque inferiore ad €
40.000,00, ossia al limite massimo previsto dal vigente Regolamento  comunale sugli
acquisti di beni e servizi in economia per la procedura di affidamento diretto;

DETERMINE SEGRETERIA n. 66 del 24-07-2019 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Visti inoltre:
 la delibera di C.C. n. 74 del 21/12/2018 con cui è stato approvato il bilancio di·
previsione 2019/2021;
la delibera di G.C. n. 4 del 11/1/2019, con cui è stato assegnato il PEG;·
il D.Lgs. n.  267/2000 e in particolare l'art. 183;·
il vigente Regolamento   comunale di contabilità e  il vigente Regolamento·
comunale sgli Acquisti di beni e servizi in Economia;
l'art. 9 del D.L. 78/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche amministrazioni·
e le direttive organizzative impartite dall'Ente in materia di pagamenti con
Delibera di Giunta Comunale   n. 74 del 11.05.2012;

    Ritenuta la propria competenza, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 107
e 109 del T.U.E.L., rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente del
settore secondo gli obiettivi predeterminati dalla G.M. con il P.E.G. per l'esercizio
finanziario in corso;

D E T E R M I N A

1) Di sottoscrivere il rinnovo dell'abbonamneto on line per l'aggiornamento
normativo comunale -  curato dalla società Maggioli spa  di Sant'Arcangelo di Romagna
, per i motivi descritti in premessa, la quale forma parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

2) Di imputare la somma di € 488,00 al  Cap. 83  del bilancio 2019 che presenta la
dovuta disponibilità;

3) Di attestare ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009, che l'impegno di spesa dottato
con il presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio,
nonché con le regole di finanza pubblica, secondo quanto satbilito nelle misure
organizzative adottate dall'Ente con Delibera di G.C. n. 74 dell'11.05.2012;

4) Di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà dietro ricevimento di
regolare fattura;

5) Di trasmettere la presente determinazione all'ufficio Segreteria per la
pubblicazione all'Albo Pretorio on line e per l'inserimento nel Registro Generale delle
Determinazioni.

  IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dott.ssa Stella Sabbatini)

DETERMINE SEGRETERIA n. 66 del 24-07-2019 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento.

Cingoli: .........
Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE SEGRETERIA n. 66 del 24-07-2019 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


